
ZARZĄDZENIE NR 1218/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 19 maja 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr VI/107/19 w sprawie przyjęcia 
regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Krakowa na realizację 
zadań ujętych w Programie wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych 
funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków przyjętego uchwałą nr LII/976/16 
Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2016 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr VI/107/19 w sprawie przyjęcia 
regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Krakowa na realizację zadań 
ujętych w Programie wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych funkcjonujących na 
obszarze Gminy Miejskiej Kraków przyjętego uchwałą nr LII/976/16 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 14 września 2016 r. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                                            Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

                              UCHWAŁA NR ……………………..
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia………………………r.

zmieniająca uchwałę nr VI/107/19 w sprawie przyjęcia regulaminu 
udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Krakowa 
na realizację zadań ujętych w Programie wspierania Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, przyjętego 
uchwałą nr LII/976/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), w związku z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1073), 
w związku z art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) oraz w związku z pkt 3.2 pkt 1 
załącznika do uchwały nr LII/976/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2016 r. 
w sprawie przyjęcia Programu wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych 
funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VI/107/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Krakowa na 
realizację zadań ujętych w Programie wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych 
funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, przyjętego uchwałą nr LII/976/16 
Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 1196, 
z 2021 r. poz. 3313)  wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8:

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku przedsiębiorcy ubiegającego się o udzielenie pomocy de minimis lub pomocy 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, beneficjent zobowiązany jest do stosowania 
zapisów działu IV, w tym także dołączenia do wniosku, o którym mowa w ust. 4, dokumentów, 
o których mowa w § 14 ust. 1, 1a lub 1b.”,

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Wnioski rozpatruje się z uwzględnieniem zachowania warunków uprawniających 
do otrzymania pomocy de minimis albo pomocy de minimis w rolnictwie albo pomocy 
de minimis w rybołówstwie. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis albo pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie nastąpi przy zachowaniu warunków określonych 
w programie, o ile kwota pomocy przyznana beneficjentowi nie przekracza dopuszczalnego 
limitu pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis 
w rybołówstwie.”;



2)  § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. 1. Dotacja dla beneficjentów będących przedsiębiorcami stanowi pomoc de minimis 
albo pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w rybołówstwie. 
 2. Dotacja dla beneficjentów będących przedsiębiorcami udzielana jest jako pomoc 
de minimis na realizację zadań zgodnie z warunkami określonymi w:
1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L, 2023/2831, z 15.12.2023)” lub
 2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 z późn. zm.) lub 
 3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28.06.2014 z późn. zm.).”;

3) w § 14: 

a) w ust. 1 pkt 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1) przedłożyć wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis i pomocy de minimis 
w rolnictwie lub w rybołówstwie, otrzymane w okresie trzech lat poprzedzających dzień 
złożenia wniosku o udzielenie dotacji albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie lub oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) przedłożyć informacje, których zakres i formę przekazywania określa rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 
podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, poz. 1206);

3) złożyć deklarację, że Beneficjent poinformuje o otrzymaniu pomocy de minimis, pomocy 
de minimis w rolnictwie i rybołówstwie oraz o każdej innej pomocy na pokrycie tych samych 
kosztów kwalifikowanych, jeśli takowe nastąpi w trakcie toczącego się postępowania;”,

b) w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4) przedłożyć aktualny dokument potwierdzający niezaleganie z opłatami za korzystanie ze 
środowiska.”; 

c) dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Beneficjent będący przedsiębiorcą, ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis 
w rolnictwie wraz z wnioskiem o przyznanie dotacji zobowiązany jest:

1) przedłożyć wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie 
lub w rybołówstwie, otrzymane w okresie trzech lat poprzedzających dzień złożenia wniosku 
o udzielenie dotacji albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie 
lub oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) przedłożyć informacje, których zakres i formę przekazywania określa rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810);



3) złożyć deklarację, że Beneficjent poinformuje o otrzymaniu pomocy de minimis, pomocy
 de minimis w rolnictwie i rybołówstwie oraz o każdej innej pomocy na pokrycie tych samych 
kosztów kwalifikowanych, jeśli takowe nastąpi w trakcie toczącego się postępowania;

4) przedłożyć aktualny dokument potwierdzający niezaleganie z opłatami za korzystanie 
ze środowiska.”,

d) dodaje się ust. 1b w brzmieniu: 

„1b. Beneficjent będący przedsiębiorcą, ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis 
w rybołówstwie wraz z wnioskiem o przyznanie dotacji zobowiązany jest:

1) przedłożyć wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie 
lub w rybołówstwie, otrzymane w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc, oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) przedłożyć informacje, których zakres i formę przekazywania określa rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810);

3) złożyć deklarację, że Beneficjent poinformuje o otrzymaniu pomocy de minimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie i rybołówstwie oraz o każdej innej pomocy na pokrycie tych samych 
kosztów kwalifikowanych, jeśli takowe nastąpi w trakcie toczącego się postępowania;

4) przedłożyć aktualny dokument potwierdzający niezaleganie z opłatami za korzystanie 
ze środowiska.”;

4) uchyla się § 15; 

5) w § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Na podstawie niniejszego regulaminu:

1) pomoc de minimis udzielana jest do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) pomoc de minimis w rolnictwie udzielana jest do dnia 30 czerwca 2033 r.;

3) pomoc de minimis w rybołówstwie udzielana jest do dnia 30 czerwca 2030 r.”;

6) załącznik nr 1 -  Wniosek o udzielenie dotacji celowej - otrzymuje brzmienie załącznika 
nr 1 do uchwały. 

7) załącznik nr 3 – Umowa o udzielenie dotacji celowej - otrzymuje brzmienie załącznika 
nr 3 do chwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                                        Aleksander Miszalski


		2025-05-19T12:42:09+0000
	Aleksander Jan Miszalski




